

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 146 432,88 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	185,0000	14,40 11,90	2 663,22 2 200,72
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla	m2	18,0000	66,18 61,18	1 191,21 1 101,21
3	RpCH31B	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare peste 7 m inaltime executata din bile manele inclusiv streasina de protectie din PFL sau plasa de protectie cu toate materialele de prindere, ancorare si rigidizare a schelei de elementele constructiei	m2	185,0000	135,34 67,98	25 037,16 12 575,56
4	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	95,0000	281,56 25,49	26 747,83 2 421,64
5	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	90,0000	299,16 29,74	26 924,04 2 676,55
6	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	0,0700	1 983,13 268,51	138,82 18,80
7	CN51H	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: despartitori, pe ambele parti.	100m2	0,0700	6 106,12 1 351,02	427,43 94,57
8	RpCI37A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor tip Lindab	m2	18,0000	415,54 122,36	7 479,71 2 202,42

1	2	3	4	5	6	7
		Total Acoperis Inclusiv salariu				90 609,43 23 291,48

		Total	lei	90 609,43
		Asigurarea sociala	24,00 %	5 589,96
		Total	100,00 +	96 199,38
		Transportarea materialelor	7,00 %	4 342,26
		Total	100,00 +	100 541,65
		Cheltuieli de regie	14,50 %	14 578,54
		Total	100,00 +	115 120,18
		Beneficiu de deviz	6,00 %	6 907,21
		Total	100,00 +	122 027,40
		TVA	20,00 %	24 405,48
		Total deviz: Inclusiv salariu		146 432,88 23 291,48

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia partiala a sistemii de scurgere pluviale a
cladirii de pe str.V.Aleksandri nr.2 mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 146 432,88 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	112,8500	84,97	9 588,86
2.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	103,6500	84,97	8 807,14
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	56,2800	84,97	4 782,11
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,3342	84,97	113,37
Total manopera						23 291,48

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	0,0553	22,00	1,22
2.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	1,8500	4 300,00	7 955,00
3.	2010102903971	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0185	4 300,00	79,55
4.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0555	4 300,00	238,65
5.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0555	4 300,00	238,65
6.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0222	6 800,00	150,96
7.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	0,4200	58,30	24,49
8.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	0,2800	25,00	7,00
9.	2413217300010	Cleme	buc	45,9000	45,00	2 065,50
10.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0028	65,80	0,18
11.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	1,6100	52,50	84,53
12.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	6,3000	52,50	330,75
13.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,9495	12,50	11,87
14.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	1,8990	165,00	313,33
15.	2666122800555	Element de inchidere	buc	19,5700	95,00	1 859,15
16.	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	9,4950	35,00	332,32
17.	27104036430008	Placi din tabla amprentata tip Lindab	m2	21,8385	187,50	4 094,72
18.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,7596	125,00	94,95
19.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	96,3900	110,00	10 602,90
20.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	102,7425	105,00	10 787,96
21.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,5550	48,00	26,64
22.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	22,9500	95,00	2 180,25
23.	2874115837745	Suruburi	buc	978,5000	0,50	489,25
24.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	32,7350	53,50	1 751,32
25.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	19,5700	98,00	1 917,86
26.	2875274000502	Cot burlan	buc	45,9000	98,00	4 498,20
27.	2875274000503	Cot de capat	buc	22,9500	102,00	2 340,90
28.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	22,9500	44,80	1 028,16
29.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	19,5700	98,50	1 927,64
30.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	136,9900	46,67	6 393,32
31.	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	buc	170,9100	1,20	205,09

		Total materiale de construcții				62 032,32
--	--	---------------------------------------	--	--	--	------------------

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0037	350,00	1,29
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	15,7000	250,00	3 925,00
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,2100	250,00	552,50
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,1100	65,00	72,15
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,2500	225,00	731,25
6.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0080	120,00	0,96
7.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0088	280,00	2,46
		Total utilaje de construcții				5 285,62

Total	lei	90 609,43
Asigurarea sociala	24,00 %	5 589,96
Total	100,00 +	96 199,38
Transportarea materialelor	7,00 %	4 342,26
Total	100,00 +	100 541,65
Cheltuieli de regie	14,50 %	14 578,54
Total	100,00 +	115 120,18
Beneficiu de deviz	6,00 %	6 907,21
Total	100,00 +	122 027,40
TVA	20,00 %	24 405,48

Total deviz:

146 432,88

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia partiala a sistemii de scurgere
pluviale a cladirii de pe str.V.Alecsandri nr.2
mun.Chisinau

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			14,40
						11,90
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	84,97	7,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	250,00	2,50
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla	m2			66,18
						61,18
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	84,97	30,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	84,97	30,59
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	250,00	5,00
3	RpCH31B	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schele metalice tubulare pentru lucrari interioare si exterioare peste 7 m inaltime executata din bile manele inclusiv streasina de protectie din PFL sau plasa de protectie cu toate materialele de prindere, ancorare si rigidizare a schelei de elementele constructiei	m2			135,34
						67,98
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6100	84,97	51,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	4 300,00	1,29
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	4 300,00	1,29
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0100	4 300,00	43,00
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	6 800,00	0,82
	2010102903971	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0001	4 300,00	0,43
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	48,00	0,14
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	65,00	0,39
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0800	250,00	20,00
4	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			281,56
						25,49
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	105,00	113,56
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	46,67	67,30
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	95,00	19,57
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	53,50	5,51
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	98,50	20,29
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	98,00	20,19
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,50	5,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	225,00	4,50
5	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			299,16
						29,74
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	84,97	29,74
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	110,00	117,81
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	98,00	49,98
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	44,80	11,42
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	45,00	22,95
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	95,00	24,23

1	2	3	4	5	6	7
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	102,00	26,01
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	53,50	13,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	225,00	3,38
6	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2			1 983,13 ----- 268,51
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	84,97	268,51
	1212121212121	apa	m3	0,7900	22,00	17,38
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	58,30	349,80
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	52,50	1 207,50
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	65,80	2,63
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	25,00	100,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	350,00	8,00
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	120,00	13,71
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	280,00	15,60
7	CN51H	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: despartitori, pe ambele parti.	100m2			6 106,12 ----- 1 351,02
	9310060019930	Muncitor	h-om	15,9000	84,97	1 351,02
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	90,0000	52,50	4 725,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0300	350,00	10,50
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0700	280,00	19,60
8	RpCI37A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor tip Lindab	m2			415,54 ----- 122,36
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1400	84,97	96,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	27104036430008	Placi din tabla amprentata tip Lindab	m2	1,1500	187,50	227,48
	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	0,5000	35,00	18,46
	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	buc	9,0000	1,20	11,39
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	165,00	17,41
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	125,00	5,28
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	12,50	0,66
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	250,00	12,50

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.